
Lyžařský výcvik 
 

Týden na horách 
 

Minulý týden 1- 7.3 Jsem strávila se školou na lyžařském kurzu. První den nebyl nic 

moc. Jelikož jsme permice dostali až 2.3 (v neděli), museli jsme po sjezdovce chodit 

pěšky (Samozřejmě, že ne až nahoru). Učitelé nás podle našich zkušeností rozdělovali 

do skupin. Jedničky byli ti nejzkušenější, dvojky méně zkušení, trojky (ve kterých jsem 

byla já) byli ti, co toho s prominutím moc neuměli a čtyřky 

se lyžovat teprve učili. Lyžovat jsme chodili téměř každý 

den (kromě pátku). Jezdili jsme „skibusem“ abychom 

nemuseli chodit s lyžemi pěšky až ke svahu. Jednou se 

zastavila lanovka, která vedla od parkoviště až úplně 

nahoru, takže jsme museli čekat na autobus, který nás tam 

dovezl. Nikdy by mě nenapadlo, že mě bude to lyžování tak 

bavit, když se to naučím.     

Na pokoji jsem byla se čtyřmi kamarádkami, se kterými jsem prožila spoustu zážitků. 

Na procházkách jsme po sobě vždycky házeli šišky, ale většinou se ani jedna z nás 

netrefila, takže jsme se trefili do někoho jiného…. 

Což nebylo úplně nejlepší. Nejvíce mě bavily večerní 

programy, pokud to zrovna nebyli poučné výklady. 

Nejlepší byly diskotéky, až na to, že si na to většina 

holek z našeho pokoje lakovala nehty, takže jsme 

potom museli nechat otevřené okno, což byla další 

nevýhoda, protože když jsme přišly z diskotéky, tak 

byla v pokoji docela zima. Byli jsme také na 

prohlídce ve vodní elektrárně, kde mě nejvíce bavil výtah, který jezdil „nakřivo“ a 

mohli jste se v něm koukat z okýnka. Nevím jak to popsat, ale ta prohlídka stála za to. 

A na závěr jsme ještě navštívili plovárnu. Abych pravdu řekla…. Klidně bych se na 

lyžák ještě vrátila ☺         

 

 

 



Lyžařský výcvik 
 

 

 

 


